
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

=República Argentina= 
Municipalidad de Ushuaia

"2015-Ario del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

CONCEJO DELIBERAN 

MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA 
SU TOS INGRESADOS 

	

Numero:	  

	

Expte. N°	 


Grado:

339 
NOTA N°	 /2015. 
LETRA: MUN. U. 

29 DIC 2015 USHUAIA, 

It rVu 
INT DE 
pul ad d 

SEÑOR PRESIDENTE: 

Por medio de la presente me dirijo a Usted y ese Cuerpo, a los efectos de 

remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 2056  /2015, el 

cual veta la Ordenanza sancionada por ese Concejo Deliberante en sesión ordinaria de 

fecha 02/12/2015, por medio de la cual se exceptúa del cumplimiento del articulo 20 de 

la Ordenanza Municipal N° 2025 y de los articulo 7° y 8° de la Ordenanza Municipal N° 

3131 y se incorpora al Registro Único de Demanda Habitacional a la Sra. Nancy 

GONZALEZ, DNI N° 24.123.200. 

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T. 

N° 3 3 3 /2015 y de la Nota D.S.0 N° 1020/2015. 

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente. 

SEÑOR PRESIDENTE 
DEL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE USHUAIA. 
Dn. Juan Carlos PINO

D. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Ticrra del Fuego

Antártida e Islas del Attántico Sur 

=República Argentina= 
Municipalidad de Ushuaia

"20 15-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

DEL Oltaminwl. -LL 

MIRIAM 
jefa Ppte 
1711._	 y 

"cipal

ARIÑA F. 
spacho 
G. - S.L. y T. 

eUshuala 

Cumplido, archivar.
20 56 

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2015. 

USHUAIA,	 7901C 7015 

VISTO el expediente N° CD-1005512015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 

02/12/2015, por medio de la cual se exceptua del cumplimiento del articulo 20 de la 

Ordenanza Municipal N° 2025 y de los articulo 7° y 8° de la Ordenanza Municipal N° 

3131 y se incorpora al Registro Único de Demanda Habitacional a la Sra. Nancy 

GONZALEZ, DNI N° 24.123.200. 

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de 

esta Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 3 3 /2015, entendiendo que 

corresponde proceder al veto total de la norma propuesta. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención 

a las prescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante 

de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/12/2015, por medio de la 

cual se se exceptúa del cumplimiento del articulo 20 de la Ordenanza Municipal N° 

2025 y de los articulo 7° y 8° de la Ordenanza Municipal N° 3131 y se incorpora al 

Registro Único de Demanda Habitacional a la Sra. Nancy GONZALEZ, DNI N° 

24.123.200..Ello, en virtud de lo expresado en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego

Antartida e Islas del Adántico Sur 

— 12epública Argentina= 
Municipalidad de Ushuaia

"2015-Aho del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

LA±.. 
Morío Victorio Vuo 

e refono teol y lecolco 
Municipalidad de Ushimia 

nEL ),PINAL 

MIRIAM 
Jefa DP 
D.L 
Municipabd

FARIÑA 
spachoGral 
G. S-1- 

Ushua 12 

Cde. Expte. N° CD — 010055/2015 

USHUAIA, 29 D1C2015 

SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL: 

Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde, 

mediante el cual tramita la Ordenanza Municipal -dada en sesión ordinaria del día 

02/12/2015, por la cual se exceptúa del cumplimiento del articulo 20 de la Ordenanza 

Municipal N° 2025 y de los articulo 7° y 8° de la Ordenanza Municipal N° 3131 y se 

incorpora al Regístro Único de Demanda Habitacional a la Sra. Nancy GONZALEZ, DNI 

N° 24.123.200. 

Que entiende este Servicio Jurídico Permanente que corresponde el veto 

total de la norma por error en el número de documento Nacional de Identidad del 

beneficiario según fura informado por la Dirección de Suelo Urbano por Nota N° 

1020/15. Letra S.D.0 

Por todo lo expuesto, este Servicio Jurídico Permanente, recomienda 

proceder a la emisión del acto que disponga el VETO TOTAL de la Ordenanza 

dada en sesión ordinaria del día 02-12-2015, conforme las atribuciones conferidas al 

Departamento Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal. 

DICTAMEN S.L y T N° 	 3 /2015. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y erán Argentinas"



SECCIÓN ELECTORAL 

DISTRITO: TIERRA DEL FUEGO 

SECCIÓN: 1 USHUA1A 

CIRCUITO: 4 

MESA: 0075 

EPÚBLICA UARENTIN 
LREGISTRO NACIONAL DE ELECTORES 

CÁMARA NACIONAL ELECTORAL 
ELECCIONES NACIONALES 2015 

PADRÓN DEFINITIVO DE ELECTORES INSCRIPTOS AL 28 DE ABRIL DE 2015 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARCELO ILDEFONSO 
LOS CAUOUENES 822

NRO. ORDEN GONZALEZ, MAURA FAUSTINA 
B.M.DE USHUAIA C, 66 161 177 DOC. 14.590.816 DNI-EA 1962 VOTO DOC. 17.939.674 DNI-EA 1967 VOTO 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARCELO NAHUEL 
B.ESCONDIDO C.106 GONZALEZ, MAXIMILIANO JESUS 

SALTA 2266 162
DOC. 40.856.473	 DM-EA	 1997 VOTO DOC, 25.519.649 voTO n DNI-EA 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARIA ALICIA 
CHUBUT 1988 GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 

CATRIEL 1166 163
DOC. 18.358.792	 DNI-EA voTO I	 1 1967 DOC. 23.639.929 

GONZALEZ, MILENA BEATR1Z 
B.BROWN C 498

DM-EA 1974 VOTO 
NRO. ORDEN GONZALEZ, MARIA LAURA 

P.R10 NEGRO 590 P.1 S/N
NRO. ORDEN 

164 180 DOC. 30.566.484	 DNI-EA
I DOC. 35.334.655	 DNI-EB 

._^ 
1985 VOTO 

NRO, ORDEN GONZALEZ, MARIA NAZARENA 
LOS CASTORES 1385

NRO. ORDEN GONZALEZ, MIRTA ALEJANDRA 
YAMANAS 1119 165 181 DOC. 27.160.643 	 DNI-EB 1979 VOTO DOC. 26.285.173 DNI-EA VOTO 1977 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARIA RAMONA 
P.R10 NEGRO 590 P1 A

NRO. ORDEN GONZALEZ, MIRTA ROSA 
SECCION O IVZO.A GR.10 L. 112 

DM-EA 

166 182 DOC. 32.769.192 	 DNI-EB 1987 VOTó DOC. 5.477.633 1946 VOTO 
NRO. ORDEN GONZALEZ, MARIA RAQUEL 

ALEM 2618
NRO. ORDEN GONZALEZ, MIRTHA HAYDEE 

IS.DEL ATLANTICO 2106 167
DOC. 10.433.075 	 DM-EA	 1951 VOTO

183
DOC. 30.084.470 voTO n 1983 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARIANA VERONICA 
AUSTRAL 1993

NRO. ORDEN GONZALEZ MOLINA, LOURDES MARIANELA 
CATRIEL 1166 168

DOC. 23.046.442 184 DNI-EA 1972 VOTO DOC. 41.058.767 	 DNI-EA	 1998 VOTO 
NRO. ORDEN GONZALEZ MARIANI, EVER CRIS"IAN 

IS DEL ATLANTIGO SUR 1949
NRO. ORDEN GONZALEZ MOLINA, NADIA MICAELA 

CATRIEL 1166 169
DOC. 30.128.674 185 DNI 1983 DOC. 39.391.604 DNI-EA 1996 VOTO 

NRO, ORDEN GoNZALEZ MARIANI, GONZALO RODRIGO 
IS.DEL ATLANTICO

NRO. ORDEN GONZALEZ, MONICA SUSANA 
CONGRESO NACIONAL 398 170

DOC. 28.946.144 186 
1981	 VOTO !	 I DNI-EA DOC. 21.013.428 DNI-EA 

NRO. ORDEN GONZALEZ MARIANI, MILAGROS 
IS.DEL ATLANTICO SUR 1949

NRO. ORDEN GONZALEZ, NADIA ROMINA 
SALTA 2554 171 187
DOC. 33.494.014 DOC. 38.784.958 	 DNI-EB I 1995 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARISA POMPEYA 
GOB.TREJO NOEL 791

VOTO DNI-EB 1988 VOTO 
NRO. ORDEN GONZALEZ, NANCY NOEMI 

80 VIV LATINOAM.T3 P3 016 

88 DOC. 24.113.200 

172 1 DOC. 21.651.522 DN1D	 1970 VOTO
DNI-EA 

GONZALEZ, NARELA AGUST1NA 
MOTTER 2442 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARLENE ALICIA 
SGO DEL ESTERO 2394

NRO. ORDEN 

173
DOC. 32.794.197 189

DOC. 41.516.449 	 DNI-EA 

GONZALEZ, NATALIA ISABEL 
B.BROWN C.538

1998 VOTO 
NRO. ORDEN GONZALEZ, MARTIN DANIEL 

GOB.TREJO NOEL 881 P3 D9
NRO. ORDEN 

174 190
DOC. 28.946.106 DNI-EB 1981 VOTO 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MARTIN JESUS 
AKAINIK 885

NRO, ORDEN GONZALEZ, NELSON DAN1EL 
LA PAMPA 3071 175 191 

VOTO DOC. 16.214.259 

DOC. 34.375.152 

DOC. 24.229.399
voró n DNI-EA 1962 

NRO. ORDEN GONZALEZ, MATIAS ELIEZER 
VIRASORO Y CALVO 672 P3

NRO. ORDEN GONZALEZ, OLGA ANTONELLA 
B.BROWN C. 465 176

DOC. 31.824.354 j 192 
I	 I DNI-EA 1985 VOTO DOC. 34.764.139 DNI-EB



Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur


República Argentina

Municipalidad de Ushuaia 


Subsecretaría de Gestión Urbana " 2015- Año del Bicentenarío del Congreso de los Pueblos Libres" 

NOTA N°) C) 2°/2.015.- 
LETRA : D. S. U 

USHUAIA, 2g 1115 

Dirección Legal y Técnica 
Despacho General S. L. y T.: 
Municipalidad de Ushuaia  

En respuesta a la nota recibida y registrada por este municipio bajo 

el N° 10055/15, referente al expediente . 116/2014, respectivamente, letra Letra C y D, de 

fecha 15 de diciembre de 2015, a través de la cual solicita intervención de esta Dirección. 

A tal fin informo a Ud., que esta Dirección sugiere la NO 

promulgación del proyecto de Ordenanza Municipal sancionada en sesión ordinaria en 

fecha 02/12/2015, por constatar que el numero de documento de la Sra. GONZALEZ, 

Nancy Noemi, no coinciden con los datos existentes en esta Dirección, para mayor 

ilustración se adjunta copia del Padroh Electoral. 

" Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich son y serán Argentinas."


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

